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 Næstved Kommune
Stab Jura

www.naestved.dk 

Udsatterådet 10. september 2020

Mødedato 10. september 2020
Tid 13:00 – 15:00
Sted Engvej 22, 4700 Næstved
Sagsnr. 27.15.00-P35-1-18

___________________________________________________________________

Mødedeltagere
Else Hansen (for Lily Brit Lund)
Marianne Olsen
Rene Nielsen
Bo Gammelgaard
(Robert Hansen (for Susanne Jørgensen)
Gurli Pilegaard Schunk
Anne-Mette Kistrup

Fraværende
Kirsten Devantier
Palle Hansen
Susanne Jørgensen
Anette Nerup Sørensen

Gæster

Referent
Keth Taarnby
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1. Rundvisning i de nye lokaler på Engvej 
Udsat til næste møde.

2. Valg af ny næstformand (efter Claes)
Udsat til næste møde. 

3. Socialtandplejen v/Anne-Mette
Ny lovgivning trådt i kraft 1.7. 2020 som gælder for de svageste udsatte borgere til at få 
ordnet tænder. Der arbejdes på at en lille tandklinik kan indrettes i forbindelse med lokalerne 
på Engvej, og forventes klar til årsskiftet. Klinikken bliver målrettet akut smertebehandling.
Målgruppe, visitation mv. er endnu ikke afklaret. 

4. Corona – hvilken erfaringer har vi samlet?
Personalet har grebet udfordringerne fint an. Brugerne af Varmestuen har haft mulighed for at 
komme i haven, og få en kop kaffe og en ostemad. Efterfølgende har der været mulighed for 
at få madpakke med hjem. I starten af perioden var der desværre ikke mulighed for, at 
brugerne kunne benytte toiletterne.
Psykisk sårbare: det har været meget blandet. Nogen har oplevet ro fordi der ikke har været 
pres på at møde frem til forskelligt. Nogle borgere har haft det svært med at få §85 støtte 
virtuelt. Andre har haft mulighed for at mødes til gåture og lignende.
Er der nogen ting man skal være opmærksom på i forbindelse med at man snart skal være 
mere indenfor? I de nye lokaler på Engvej er der bedre fordeling af lokalerne. Kvadratmeterne 
er bedre udnyttet. Man tager teltet med fra Toldbodgade, hvis der skulle blive behov for det 
igen. 
Stofrådgivningen bruger meget walk-and-talk, så der ikke er så meget pres på klinikkens 
lokaler.
I Bo-enheden sker der ikke så mange tiltag, ud over at man i perioder er nødt til at have 
adgangskontrol via låst dør, for at have styr på hvor mange der er inde.
Personalemæssigt har man prøvet at lave vagtplaner, så man er på arbejde sammen med de 
samme personer hele tiden.
Mad bliver serveret af personalet, så der ikke er for mange om at tage mad. 
Brugerne af stederne har haft stor fokus på at overholde restriktionerne.
Man har kunnet mødes med sine pårørende i det fri, evt. med kaffe.
Det er lidt bekymrende, hvordan det sociale skal forløbe, hvis smittetrykket stiger i 
vintermånederne. 

Erfaringer der tages med: der er nogen borgere, hvor man kan kommunikere via telefon, og 
dermed frigive lidt mere fysisk tid med borgere der har mere brug for det.
Virtuelle møder med samarbejdspartnere og virtuelle konferencer har fungeret godt.

Gademedarbejderne har haft meget travlt i hele Corona-perioden.

NSV har lavet madpakkerne til uddeling på bl.a. Varmestuen. Det har fungeret rigtig godt. 

Der har været færre alarmtryk, som til dels skyldes at personalet har haft mere tid til 
kerneopgaverne med borgerne.
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5. Genoptræningsplaner for psykiatriske patienter
Genoptræningsplaner kan udskrives af læger efter indlæggelse. Planerne kan ikke udstedes af 
praktiserende læger. 
Sundhedscentret tilbyder helst at borgerne kommer til samtale, men tager også en sjælden 
gang på hjemmebesøg.
Behandlingen kan bestå af gåture, støtte til at bekæmpe angst-anfald. Støtte til at komme i 
gang med livet generelt efter indlæggelse. 
Kontakt til socialpsykiatrien når det har været nødvendigt.
Der ligger ikke faste regler for hvordan arbejdet skal udføres, og det giver frihed til at tilpasse 
hjælpen til de enkelte borgere.

6. Budget 2021 for Næstved Kommune v/Bo
Orientering om budget. Udligningsreformen gør at Næstved Kommune bliver kompenseret, så 
budgetlægningen ikke bliver så stram som frygtet. Byrådet forhandler pt. om hvordan man 
skal fordele de tildelte midler. 

7. Nyt fra Centret v/Anne-Mette
Forsorgshjemmet har en ledig pædagogstilling opslået.

Større fokus på §109 og §110 pladserne. Tættere samarbejde med visitationen.

Stofrådgivningen er præget af mange unge borger. Der er ansat en projektmedarbejder pr. 
1.8.2020, der primært skal arbejde med dagbehandling’

Projekt på Stofrådgivningen ”Red liv”. 

En af medarbejderne i medicinudlevering kører en dag om ugen ned til borgerne i 
Blegdammen, og taler med borgerne der.

Mobilsygeplejen. En medarbejder er gået på efterløn. Der kommer ny medarbejder.
Der er en medarbejder der skal på vejlederkursus.

Gadeteamet har travlt med tunge sager. Tæt samarbejde med Politi m.fl.

Kornbakken har været lukket grundet Corona. Der har været udskiftning i personalegruppen. 
Nogle borgere er flyttet hen til at bruge værestedet.
Feriecampen har været aflyst. Der har i stedet været virtuel feriecamp, med aktiviteter i 
Fruens Plantage.
Bruger har søgt midler hos Sjølund Genbrug til 3-dages sejltur for brugerne. Der er bevilget 
5.000 kr. 

God historie. For år tilbage har der været en borger, etablere i en ”skæv” bolig. Personalet har 
talt meget med borgeren, og han er nu flyttet ind i bofællesskabet.

Projektmedarbejder (2020/2021) i forbindelse med Ombold. Der er stævne 23-24-25 
september 2020     ved den nye p plads ved varmestuen for Næstved borgere på grund af 
Corona.
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Flytning fra Toldbodgade til Engvej. Flyttefirma + brugere der har hjulpet. Flytning over 2 
dage. 
Alting er ikke på plads endnu, og alt er heller ikke hængt op.
Indvielse 9. oktober 2020.

God historie: Indretning af Engvej har været en god proces. Har haft fokus på genbrug af 
materialer, og inventar fra andre dele af Næstved Kommune. 
Navne konkurrence, hvor man har kunnet komme med forslag til navne. I øjeblikket kan der 
stemmes om hvilke forslag som politikerne skal tage stilling til.

8. Gurli har fremsendt 2 punkter til dagsordenen:
a. ”Næstved Kommunes kommunikation med udsatte borgere – Spørgsmål om hvordan vi kan 
få ændret en 7 siders lang henvendelse, som jeg forstår som ”en systemisk nødvendighed” 
eller ”Administrativ Praktik ” JOK - Syg på LY. Kan ændres til en forståeligt sprog, så man ikke 
stresser psykisk sårbare mennesker mere en højst nødvendigt.”
b. ”Har Næstved Kommune indarbejdet de nye retningslinjer fra Ankestyrelsen om 
dokumentationspligt for hjemløse: 
”Det skal således præciseres, at kommunen alene vil kunne kræve dokumentation for ophold i 
Danmark fra en borger, der er registreret i cpr, hvis de allerede foreliggende oplysninger på 
baggrund af en almindelig sagsoplysning giver anledning til at tro, at borger ikke har opholdt 
sig i Danmark. Det kunne fx være en oplysning om, at borger ofte opholder sig i udlandet. 
Omvendt vil foreliggende oplysninger om borgers livssituation, fx oplysninger om særlige 
bopælsforhold, helbredsmæssige forhold eller økonomiske indretning, ikke give kommunen 
anledning til at fravige en cpr-registrering og kræve dokumentation for ophold på trods af 
oplysninger om manglende indtægter. Endvidere skal det fremhæves, at når kommunen har 
pålagt borgeren et skærpet dokumentationskrav, skal kommunen anvende de almindelige 
bevisretlige regler og foretage en samlet vurdering af alle sagens omstændigheder, herunder 
særligt det forhold, at det kan være vanskeligt for borgeren at dokumentere ophold inden for 
kortere afgrænsede tidsrum mange år tilbage. Derudover vil principmeddelelsen indeholde 
vejledning om genoptagelse af hidtil afgjorte sager. Ankestyrelsen vil i den forbindelse bl.a. 
vejlede om, at hvis der er indhentet oplysninger på baggrund af en forkert retsopfattelse af, 
hvornår der foreligger en særlig grund til at bede borger om at dokumentere sit ophold, skal 
der ikke ses bort fra de indhentede 6 oplysninger, men det skal i stedet særligt overvejes, 
hvilken vægt de indhentede oplysninger skal indgå med i vurderingen af, om borger har 
dokumenteret at have lovligt ophold i riget.””

a. Sårbare borgere, har svært ved at forstå nogle af de breve der kommer fra kommune. Der 
appelleres om mere forståelig kommunikation. Marianne Olsen fik udleveret de anonymiserede 
bilag med henblik på en politisk drøftelse af problemstillingen.

b. Folketingets ombudsmand har udsendt ændring om bevisbyrde om registrering.

9. Eventuelt
Invitation til 3-kamp

Efterlysning fra brugerne af Varmestuen, især fra dem der ikke har noget sted at bo (primært 
brugere af nødherberget), der ønskes et sted hvor man kan komme og få et måltid mad, når 
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Varmestuen er lukket i weekenderne. Ønske om yderligere åbningstid. Problemet er størst i 
weekenden.
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